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Som det også følger af retsplejelovens § 96, 
påhviler det anklagemyndigheden at fremme 
enhver sag med den hurtighed, som sagens be- 
skaffenhed tillader. Behandlingen af den enkelte 
sag og den tid, der medgår hertil, vil naturligvis 
bero på sagens karakter og nærmere omstæn- 
digheder. I en sag af den omhandlede karakter 

1 vil der ofte, som det også konkret har været til- 
fældet, være behov for at tilvejebringe en række 
nærmere oplysninger og sagkyndige vurderin- 
ger til brug for anklagemyndighedens sagsbe- 
handling, og politimesteren har over for mig an- 
ført, at politiet efter hans opfattelse har fremmet 
den foreliggende sag med den fornødne hurtig- 
hed. 

Spm. nr. S 1398 

Til udenrigsministeren (15/1 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
Hvilke tiltag vil udenrigsministeren tage for at 
sikre, at offentligheden og i særdeleshed rele- 
vante aktører inddrages i processen omkring 
udarbejdelsen af den kommende, langsigtede 
politikplan for dansk udviklingssamarbejde?« 

Begrundelse 

»Partnerskab 2000« blev udarbejdet på bag- 
grund af en grundig proces, hvor offentligheden 
og i særdeleshed relevante aktører havde mulig- 
hed for at deltage i processen og bidrage til for- 
muleringen af »Partnerskab 2000«. Spørgeren er 
interesseret i at vide, om udenrigsministeren vil 
sikre, at en lignende demokratisk proces vil gøre 
sig gældende i forbindelse med udarbejdelsen af 
den kommende langsigtede politikplan for ud- 
viklingssamarbejdet, som regeringen forventer 
at fremlægge i forbindelse med finanslovforsla- 
get for 2004, jf. oversendelse af plan over ud- 
giftsrammer for udviklingssamarbejdet, Uden- 
rigsudvalget, alm. del -  bilag 105. Det er således 
centralt for spørgeren at få afklaret, hvorvidt mi- 
nisteren vil. inddrage relevante, aktører i proces- 
sen, inden den kommende plan fremlægges, og 
såfremt dette er tilfældet, hvorledes regeringen 
vil gøre dette. ' . : 

Svar (5/2 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Regeringen arbejder for tiden med udarbejdel- 
sen af en plan for de langsigtede udviklingspoli- 
tiske prioriteter. Udspillet vil blive lagt frem i 
forbindelse med offentliggørelsen af finanslovs- 
forslaget for 2004. 

At regeringen har iværksat et internt arbejde 
med henblik på at komme med et udspil til en 
nyorienteret udviklingspolitisk linje, forhindrer 
selvsagt ikke andre interessenter i at ytre sig om 
udviklingsbistanden. Regeringen følger -  og 
deltager i -  den løbende offentlige debat om ud- 
viklingsbistanden, og noterer sig de forskellige 
synspunkter, der bliver fremlagt.. 

Efter offentliggørelsen vil der være rig lejlig- 
hed for en offentlig debat. Regeringen planlæg- 
ger bl.a. en drøftelse i Rådet for Internationalt 
Udviklingssamarbejde ligesom udspillet natur- 
ligvis vil blive gjort tilgængelig på Udenrigsmi- 
nisteriets hjemmeside. Der vil ligeledes blive af- 
holdt møde med NGO'erne om regeringens ud- 
spil. Regeringen fremlægger endelig gerne ud- 
spillet i form af en redegørelse til Folketinget, 
som vil kunne lægge grundlag for en redegørel- 
ses debat. 

Ad spm. nr. S 1192 

Fra indenrigs- og sundhedsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Birthe Skaa- 
rup stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen 
med det foreløbige svar er optaget i Folketingsti- 
dende 2002-03, forhandlingerne side 3322, lød 
således: 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (18/12 02) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse baggrunden for at benyt- 
te adfærdsterapi som en del af behandlingen af 
alvorligt syge anoreksipatienter, og findes der 
ikke en anden form for behandling, der giver li- 
geså gode resultater, men er mere humane?« 


